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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Noteikti ierobežojumi iekļuvei 
pašvaldības ēkā Brīvības ielā 33, Ogrē
 Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju un tās laikā noteiktajiem aiz-
liegumiem un ierobežojumiem apmeklētājiem ir liegta iekļūšana Ogres novada 
pašvaldības ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33, kurā bez pašvaldības vadības un 
centrālās administrācijas struktūrvienībām ir izvietota arī Valsts sociālās apdro-
šināšanas aģentūras Jēkabpils reģionālās nodaļas Ogres klientu apkalpošanas 
centrs (VSAA Ogres nodaļa).
 Pa centrālo ieeju apmeklētāji var iekļūt ēkas 1. stāvā, priekštelpā pie Apmek-
lētāju pieņemšanas centra, kur ir izvietota gan Ogres novada pašvaldības, gan 
VSAA Ogres nodaļas publiski pieejamā informācija, tai skaitā veidlapas u.c. 
dokumenti, kā arī kaste iesniegumu ievietošanai. 
 Tālāk ēkā var iekļūt tikai gadījumā, ja no Ogres novada pašvaldības amatper-
sonām, centrālās administrācijas struktūrvienību vadītājiem un VSAA Ogres 
nodaļas ir saņemts pieteikums apmeklētāja pieņemšanai attiecīgajā dienā un 
laikā – iekļūšanu nodrošinās dežurants.
 Gadījumā, ja šāds pieteikums nav saņemts, bet apmeklētājam ir nepiecie-
šams klātienē tikties ar kādu no Ogres novada pašvaldības amatpersonām, 
centrālās administrācijas speciālistiem vai VSAA Ogres nodaļas speciālistiem, 
dežurants pirms personas ielaišanas pārējā ēkas daļā sazināsies ar attiecīgo 
darbinieku un saskaņos apmeklētāja pieņemšanu klātienē. 
 Pašvaldība aicina iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret ierobežojumiem un 
aizliegumiem valstī noteiktās ārkārtējās situācija laikā.
 Saziņai ar pašvaldību: tālr. 65071160, 65071163; 
             e-pasts ogredome@ogresnovads.lv.
 Saziņai ar VSAA Ogres nodaļu: tālr. 65055168; e-pasts ogre@vsaa.gov.lv.

Turpinājums 2. lpp.

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 12. martā

Piedalās: Egils Helmanis, Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Antra Purviņa, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, 
Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Dzintra Mozule, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Ilga Vecziediņa.  
Nepiedalās: Māris Siliņš, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja.

 Domes ārkārtas sēdē tika izskatīts 
jautājums saistībā ar zemesgabala 
Brīvības ielā 3, Ogrē, turpmāko pie-
derību un izmantošanu.
 2020. gada 2. martā pašvaldībā re-
ģistrēts šī zemesgabala pašreizējās 
īpašnieces iesniegums ar lūgumu 
pašvaldībai atteikties no pirmpirku-
ma tiesībām uz nekustamo īpašumu 
Brīvības ielā 3, Ogrē. Iesniegumam 
pievienots nekustamā īpašuma pirku-
ma līgums, ko pašreizējā īpašniece 
noslēgusi ar jauno īpašnieku. Lai darī-
jums starp nekustamā īpašuma pār-
devēju un pircēju varētu tikt uzskatīts 
par notikušu un lai pirkuma līgums 
stātos spēkā, pašvaldībai ir jāatsakās 
no likumā noteiktajām pirmpirkuma 
tiesībām.
 Nekustamais īpašums – zemes-
gabals 4444 m² platībā – Brīvības ielā 
3, Ogrē, saskaņā ar Ogres novada 
pašvaldības domes 2018. gada 21. 
jūnijā apstiprināto lokālplānojumu  at-
rodas jauktas centra apbūves terito-
rijā, un tā daļa ietilpst vietējās nozī-
mes kultūrvēsturiskajā un dabas teri-
torijā, tuvumā atrodas gan padomju 
varas gados uzbūvētās daudzstāvu 
dzīvojamās mājas, gan vairākas vēs-
turiskās celtnes, tostarp Ogres Tautas 
nams, kas pagājušā gadsimta trīs-
desmitajos gados būvēts kā biedrību 
nams un padomju laikā vairākus ga-
du desmitus kalpojis kā Ogres pilsē-
tas un rajona kultūras dzīves centrs.
 Vēl ne tik senā pagātnē – 2005. un 
2006. gadā – ap šo zemesgabalu iz-
raisījās spraigas un asas diskusijas. 
Tās bija saistītas ar Ogres novada do-
mes 2005. gada 7. jūlija lēmumu “Par 

atļauju izstrādāt detālo plānojumu ze-
mes gabaliem Ogrē, Brīvības ielā 1B 
un 3A” – ar šo lēmumu dome atļāva 
izstrādāt detālo plānojumu, lai pama-
totu SIA “Baltic Finanz Invest” iece-
rētā tirdzniecības un pakalpojumu 
kompleksa izvietošanas iespējamību 
šajos zemes gabalos, kā arī atbilstošu 
inženierkomunikāciju un labiekārto-
juma veidošanu. Sabiedriskās ap-
spriešanas laikā pašvaldībā tika sa-
ņemtas gan SIA “Baltic Finanz Invest” 
ieceri atbalstošas, gan noraidošas 
atsauksmes – pēdējās bija vairāku-
mā. Iedzīvotāji vēlējās, lai tiktu sagla-
bāti esošie koki, skvēra zaļā zona kā 
koplietošanas apstādījumu teritorija, 
kā arī lūdza nepieļaut autostāvvietu 
ierīkošanu dzīvojamo ēku iekšpagal-
mā, bērnu rotaļu laukuma tuvumā. Tā-
pat bija iebildumi saistībā ar pilsētas 
centra vēsturiskās apbūves vides 
kvalitātes un ekoloģiskās situācijas 
pasliktināšanos, satiksmes intensitā-
tes palielināšanos tirdzniecības un 
pakalpojumu kompleksa izbūves un 
darbības gadījumā.
 Diemžēl pilsētas dome sabiedris-
kajā apspriešanā paustos iebildumus 
neņēma vērā, līdz ar to detālais plāno-
jums zemesgabalos Ogrē, Brīvības 
ielā 1B un Brīvības ielā 3A (tagad ap-
vienoti vienā zemesgabalā ar adresi 
Brīvības iela 3, Ogre) un tiem piegu-
ļošajos Brīvības ielas un Grīvas pros-
pekta posmos paredzēja šajā terito-
rijā izvietot tirdzniecības un darījumu 
ēkas jaunbūvi. 
 Dzīve ienesa korekcijas, un līdz 
šim detālplānojums nav īstenots. 
Pašreizējai Ogres novada pašvaldī-
bas domei ir citi plāni, kā šo teritoriju 
varētu turpmāk izmantot. Ogres nova-
da Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 
2013. – 2037. g. noteiktā vīzija paredz 
harmonisku, sociāli stabilu un videi 
draudzīgu dzīves vidi cilvēkam laukos 
un pilsētā, un viens no stratēģiskajiem  
mērķiem ir nodrošināt vidi saudzējo-
šu, augstu dzīves kvalitāti, veidojot 
pievilcīgu dzīves vietu, saglabājot pil-
sētas zaļās teritorijas un kultūrvēs-
turiskās vērtības, labiekārtojot rek-
reācijas teritorijas. 
 Izvērtējot nekustamā īpašuma Brī-

vības ielā 3, Ogrē, atļauto izmanto-
šanu atbilstoši teritorijas plānošanas 
dokumentiem, izvietojumu, platību un 
esošo izmantošanu, secināms, ka tas 
ir piemērots Ogres novada Investīciju 
plāna 2018. – 2020. gadam pielikuma 
“Projektu ideju apraksti” 4. punktā ie-
kļautās projekta idejas “Pilsētas vēs-
tures dārza izveide” īstenošanai. Šī 
projekta ideja paredz Ogres pilsētas 
vēsturiskajā centrā izveidot pilsētas 
vēstures dārzu – ainaviski un biolo-
ģiski augstvērtīgu, pasīvajai rekreā-
cijai piemērotu apstādījumu teritoriju, 
saglabājot un integrējot jau esošos 
ainaviski, ekoloģiski un kultūrvēstu-
riski vērtīgos apstādījumus.     
 Likuma “Par pašvaldībām” 14. 
panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, 
ka, pildot savas funkcijas, pašvaldī-
bām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesī-
bas iegūt un atsavināt kustamo un ne-
kustamo mantu, privatizēt pašvaldību 
īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā 
arī veikt citas privāttiesiska rakstura 
darbības, savukārt 77. panta otrā daļa 
nosaka, ka pašvaldības īpašums 
izmantojams attiecīgās administratī-
vās teritorijas iedzīvotāju vajadzībām. 
Atsavinot iepriekš minēto nekustamo 
īpašumu minētā projekta īstenošanas 
vajadzībām, pašvaldība nodrošinās 
likumā “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 2. punktā noteikto auto-
nomo funkciju – gādāt par savas ad-
ministratīvās teritorijas labiekārto-
šanu (parku, skvēru un zaļo zonu ierī-
košana un uzturēšana).  
 Izvērtējot visus aspektus, Ogres 
novada pašvaldības domes ārkārtas 
sēdē vienbalsīgi pieņemts lēmums 
izmantot nekustamā īpašuma Brīvī-
bas ielā 3, Ogrē, pirmpirkuma tiesības 
par 2020. gada 28. februāra nekusta-
mā īpašuma pirkuma līgumā norādīto 
pirkuma cenu 22 000 eiro, lai šajā ze-
mesgabalā izveidotu pilsētas vēstu-
res dārzu, nododot to publiskai lieto-
šanai iedzīvotāju vajadzībām.
 Īpašuma atsavināšanai nepiecie-
šamais finansējums tiks nodrošināts 
no Ogres novada pašvaldības 2020. 
gada budžetā ieplānotajiem izdevu-
miem neparedzētiem gadījumiem.

Ogrē veidos vēstures rožu dārzu

 Domes ārkārtas sēdē pieņemts lē-
mums par valstij piederošo zemju un 
inženierbūvju pārņemšanu Ogres no-
vada pašvaldības īpašumā, lai nodro-
šinātu bijušās dzelzceļa līnijas Rīga – 
Ērgļi infrastruktūras, kas atrodas Og-
res novada teritorijā, izmantošanu tū-
risma mērķiem.
 Ogres novada pašvaldībā tiek īste-
nots projekts “Greenways, velo tū-
risms”, kura rezultātā tiks izstrādāts 
jauns velomaršruts bijušās dzelzceļa 
līnijas posmā Ērgļi – Kangari – Ogre, 
iegādāti divi sliežu velosipēdi, uzstā-
dīti divi tūristu skaitītāji, pieci informa-
tīvie stendi, t.sk. ar informāciju par tu-
vumā esošajiem tūrisma objektiem un 
tūrisma infrastruktūru (kempingiem, 
viesu mājām, veikaliem); velomar-
šruts tiks marķēts. 
 Kopš 2004. gada paredzētā velo-
maršruta posma Ērgļi – Kangari – Og-
re tuvumā Ķeipenes pagastā darbo-
jas starptautiski atpazīstams objekts 

Ķeipenes Komunikāciju centrs ar S. 
Eizenšteina kino stacijas ekspozīciju. 
Turpat atrodas vairāki vides objekti: 
vides instalācija (atklāta 2006. gadā) 
– no metāla plāksnēm veidots 5 met-
rus augsts galds ar diviem krēsliem 
kino meistariem; 2017. gadā atklātā 
“Potjomkina aka”; “Tunelis – kino-
kadrs” un citi. Bijušās Ķeipenes dzelz-
ceļa stacijas ēkas pārbūvē ir ieguldīti 
ievērojami pašvaldības, valsts un 
Eiropas Savienības finanšu līdzekļi. 
Pašlaik šie objekti atrodas uz zemes 
gabala, kas ir VAS “Latvijas Dzelz-
ceļš” tiesiskā lietošanā, bet Ogres no-
vada pašvaldība to iznomā. Līguma 
termiņš ir 2021. gada 31. decembris.
 Šo tūrisma objektu apmeklēšanai 
vietējie iedzīvotāji un tūristi izmanto 
bijušo dzelzceļa līnijas infrastruktūru, 
taču tā ir nolietojusies un apdraud ap-
meklētāju drošību, piemēram, avāri-
jas stāvoklī esošie tilti pāri Līčupei un 
Mazajai Juglai. Tuvumā atrodas arī 

apdzīvotas vietas (Līčupe, Ķeipene, 
Suntaži) un tūrisma objekti (pie Plau-
žu ezera, Mazozolu, Ķeipenes, Sun-
tažu pagastā). 
 Lai bijušo dzelzceļa līniju izmantotu 
tūrisma mērķiem, t.sk. īstenotu zaļo 
dzelzceļu projektu, kā arī nodrošinātu 
vietējo iedzīvotāju drošību un labie-
kārtošanas pasākumus, pašvaldībai ir 
jāpārņem bijušās dzelzceļa līnijas Rī-
ga – Ērgļi posma īpašumtiesības. 
Pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmu-
mu, kurā tiek lūgts valstij nodot Ogres 
novada pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības zemes vienības 164,96 ha 
platībā (Suntažu pagastā 27,6 ha, 
Ķeipenes pagastā  62,46 ha, Tauru-
pes pagastā  32,8 ha, Mazozolu pa-
gastā  42,1 ha), kā arī vairākas inže-
nierbūves, tai skaitā sūkņu staciju, 
stacijas ēku, sliežu ceļu, vienceļa tiltu 
pāri Līčupes upei, Mazās Juglas upei, 
Naružas upei, pāri grāvjiem.

Pašvaldība plāno pārņemt bijušās dzelzceļa līnijas 
Rīga – Ērgļi posma īpašumtiesības

• Sākot no 2020. gada 23. marta, Ogres novada pašvaldības vispārējās 
izglītības, kultūrizglītības un sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
iestādēs mācību process tiek organizēts attālināti, t.i., audzēkņiem tiek uzdoti 
patstāvīgie darbi, kas veicami līdz noteiktam laikam, nodrošinot mācību plāna 
izpildi saskaņā ar mācību priekšmetu programmām.
• Aizliegta jebkāda veida iestādes sporta zāļu izmantošana pieaugušo, bērnu 
un jauniešu aktivitātēm, atceltas Ogres novada pašvaldības rīkotās olimpiādes, 
konkursi, sacensības un citi pasākumi ar bērnu un jauniešu dalību tajos.
• Ogres novada Sporta centrā un Ogres Basketbola skolā ir pārtrauktas visa 
veida treniņu nodarbības, sporta bāzes, šautuves un citu telpu izmantošana 
sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu mācību procesu 
(treniņu, sacensību un mēģinājumu) norisei, kā arī pieaugušo un jauniešu 
individuālajām un komandu vajadzībām.
• Par Ogres novada pašvaldības kultūrizglītības un sporta profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības programmu mācību procesu par 2020. gada aprīļa 
mēnesi netiks iekasēta maksa.

 Uz laiku līdz 2020. gada 14. aprīlim kultūrizglītības un sporta profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības iestādes klientu apkalpošanu nodrošina, 
izmantojot elektronisko un telefonisko saziņu:
 Ogres Mākslas skola – tālruņi saziņai: 65021459, 22009867, e-pasts 
saziņai: omaksla@ogresnovads.lv;
 Ogres Mūzikas skola – tālruņi saziņai: 65045684; 22007599; e-pasts 
saziņai: omuzskola@ogresnovads.lv;
 Ogres novada Sporta centrs – tālrunis saziņai 25415920, e-pasts saziņai: 
onsc@ogresnovads.lv;
 Ogres Basketbola skola – tālruņi saziņai: 65023932, 29442142, e-pasts 
saziņai: basskola@ogresnovads.lv;
 K. Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola – tālrunis saziņai:  
28323898; e-pasts mmmskola@ogresnovads.lv vai vitaervalde@inbox.lv.

Ierobežojumi izglītības iestāžu darbā 
ārkārtējās situācijas laikā

Līdz 14. aprīlim – ārkārtējā situācija
 Latvijas valdība visā valsts teritorijā ir izsludinājusi ārkārtējo situāciju līdz 
2020. gada 14. aprīlim ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību. Pamatojoties uz 
Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu”, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs ir izdevis 
rīkojumu par COVID-19 infekcijas izplatīšanās novēršanas pasākumiem Ogres 
novada pašvaldībā. Visām Ogres novada pašvaldības iestādēm, tai skaitā pa-
gastu pārvaldēm, aģentūrām un kapitālsabiedrībām (izņemot SIA “Ogres rajona 
slimnīca”) uzdots ievērot un precīzi izpildīt Ministru kabineta rīkojumā “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” noteiktos aizliegumus un ierobežojumus.
 Līdz šī gada 14. aprīlim ir slēgti pašvaldības klientu apkalpošanas centri (vie-
tas, t.sk. pagastu pārvaldes) un pārtraukta klientu apkalpošana klātienē Ogres 
Vēstures un mākslas muzejā un citos muzejos Ogres novadā, Tūrisma infor-
mācijas centrā bibliotēkās un citās iestādēs.
 Klientu apkalpošana tiek nodrošināta attālināti – telefoniski, elektroniski. 
Dokumentu aprite, tai skaitā iesniegumu pieņemšana un atbildēšana uz tiem, 
tiek nodrošināta, izmantojot pasta un kurjerdienestu pakalpojumus. 
 Pašvaldības iestādēs kases ir slēgtas. Norēķinus var veikt bankā un pastā, kā 
arī izmantojot internetbanku.
 Visi sabiedrībai publiski pieejamie Ogres novada pašvaldības vai tās iestāžu 
organizētie svētku, piemiņas, izklaides, kultūras, sporta un atpūtas pasākumi 
ārkārtējās situācijas laikā tiek atcelti un aizliegti  neatkarīgi no to apmeklētāju 
skaita. 
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 Domes ārkārtas sēdē tika pieņemts 
lēmums par izmaiņām Ogres novada 
attīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam Rīcības plānā un Investīciju 
plānā, papildinot tos ar projektu “Sko-
las ielas pārbūve”. 
 Mūsdienu standartiem atbilstoša 
transporta infrastruktūra ir viens no 
svarīgajiem priekšnoteikumiem uzņē-
mējdarbības attīstībai. Lai sekmētu 
komercdarbības attīstību un veicinātu 
privāto investīciju pieaugumu Ogres 
dzelzceļa stacijas rajonā, nepiecie-
šams veikt uzņēmējiem svarīga Sko-
las ielas posma (430,28 m) un auto 

Skolas ielas pārbūve – prioritāro darbu sarakstā 
2stāvlaukuma (3 687,50 m ) pārbūvi, 

t.sk. izbūvējot atbilstošu lietus ūdens 
kanalizāciju un pazemes komunikā-
cijas, kā arī gājēju ietvi un veloceliņu.
 Pašvaldībai līdz 1. martam bija ie-
spēja pieteikties Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras projektu konkursā 
Specifiskais atbalsta mērķis 3.3.1.: 
“Palielināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus uzņē-
mējdarbības attīstībai atbilstoši paš-
valdību attīstības programmās no-
teiktajai teritoriju ekonomiskajai spe-
cializācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām, ja tuvākajos 
piecos gados tiks nodrošinātas darba 
vietas.” Tika apzināti vairāk nekā 100 
uzņēmēji, kuri snieguši apliecināju-
mus par uzņēmējdarbības turpmāko 
attīstīšanu un jaunu darba vietu vei-
došanu. 
 28. februārī pašvaldība iesniedza 
projekta pieteikumu “Uzņēmējdar-
bības attīstība Ogres stacijas rajonā, 
pārbūvējot uzņēmējiem svarīgu ielas 
posmu un laukumu Ogrē”, pievienojot 
arī minētos uzņēmēju apliecināju-
mus. Šobrīd Skolas ielas pārbūves 
būvprojekts pilnā sastāvā iesniegts 
izskatīšanai Ogres novada būvvaldē, 

pēc tā apstiprināšanas tiks izsludināts 
būvdarbu iepirkums, kā arī rezultātā 
2020. gadā tiks veikti būvdarbi, bet 
2021. gadā – labiekārtošanas darbi. 
 Paredzētās projekta izmaksas ir 
1 580 153 eiro, tai skaitā ERAF finan-
sējums ir 27 751 eiro, plānotās attieci-
nāmās izmaksas ir līdz 1 441 238 eiro, 
jo pašlaik tiek vērtēts to apjoms, ne-
attiecināmās izmaksas – 138 915 
eiro.
 Iedzīvotāji jau agrāk tika informēti, 
ka viena no šī gada pašvaldības pri-
oritātēm ir Skolas ielas pārbūve no 
Brīvības ielas līdz Pirts ielai. Šobrīd 
Skolas iela ir dažādā platumā – no 8 
m līdz 10 m –, automašīnu stāvlauku-
mi ir sliktā tehniskā stāvoklī, automa-
šīnas tiek izvietotas haotiski. Ielas 
pārbūves ietvaros Skolas iela tiks pār-
būvēta vienmērīgā platumā atbilstoši 
ES standartiem, sakārtoti automašī-
nu stāvlaukumi stacijas tuvumā, iz-
veidojot 123 stāvvietas, tai skaitā cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām, kā arī 
nodrošinot park&ride sistēmu. Tiks iz-
veidots gājēju un veloceliņš, atjauno-
tas sabojātās kāpnes, kas ved no au-
to stāvlaukuma uz dzelzceļa staciju, 
un pārbūvēts ielas apgaismojums. 

Turpinājums no 1. lpp.

 Domes ārkārtas sēdē deputāti no-
lēma atbalstīt Lielvārdes novada paš-
valdības domes lēmumu par divu 
īpašumu atsavināšanu. 
 Ogres novada pašvaldība šī gada 
12. februārī saņēma Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) vēstuli ar lūgumu iz-
skatīt jautājumu par Lielvārdes nova-
da pašvaldības domes darījumiem, 
kurā tā paredz atsavināt divus zemes-
gabalus – “Silamala” (92,5 ha) Lēd-
manē un “Silvani” (27,2 ha) Lielvārdē, 
un informēt VARAM par pieņemto 
lēmumu.
 Lielvārdes novada pašvaldības do-
me 2019. gada 27. martā ir pieņēmusi 
lēmumu nodot atsavināšanai Lielvār-
des novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu “Silvani” Lielvār-
des pagastā, bet 2019. gada 28. au-
gustā pieņemts lēmums par pašval-
dības nekustamā īpašuma “Silamala” 
Lēdmanes pagastā nodošanu atsavi-
nāšanai, jo šie īpašumi nav nepiecie-
šami pašvaldības funkciju nodrošinā-
šanai. Lielvārdes novada pašvaldība 
2019. gada 16. decembrī izsludinā-
jusi izsoles par šo nekustamo īpašu-
mu atsavināšanu. 
 Likuma “Par valsts budžetu 2020. 
gadam” 56. pants nosaka, ka laikā, 
kamēr nav stājies spēkā likums par 
jauno administratīvi teritoriālo iedalī-
jumu, pašvaldības kustamo un nekus-
tamo mantu, kuras pārdošanas vērtī-
ba pārsniedz 50 000 eiro un 0,1% no 
pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības, 
pašvaldība ir tiesīga atsavināt tikai ar 
VARAM piekrišanu. Tā kā šo nekus-
tamo īpašumu pārdošanas vērtība 
(sākumcena) un procentuālās attiecī-
bas summa no Lielvārdes novada 

Atbalsta Lielvārdes novada pašvaldības domes lēmumu 
par divu īpašumu atsavināšanu

pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības 
pārsniedz likumā noteiktās vērtības, 
Lielvārdes novada pašvaldība 2020. 
gada 15. janvārī nosūtīja VARAM 
vēstuli ar lūgumu sniegt pozitīvu at-
zinumu iepriekš minēto nekustamo 
īpašumu atsavināšanai. Lielvārdes 
novada pašvaldība norāda, ka šos 
nekustamos īpašumus ne tagad, 
nedz arī pēc teritoriālās reformas nav 
plānots izmantot pašvaldības funkciju 
īstenošanai. Atsavināšanas rezultātā 
iegūtos finanšu līdzekļus pašvaldība 
plāno izmantot, lai novērstu Būvnie-
cības valsts kontroles biroja norādīju-
mus un uzdevumus, veicot darbības 
ar mērķi nodrošināt Lielvārdes nova-
da Kultūras centra ēkas daļas un 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidussko-
las ēkas daļas drošību un ekspluatā-
cijas iespēju, kā arī citiem uzsākta-
jiem projektiem.
 2020. gada 14. februārī Ogres 
novada pašvaldībā tika saņemta 
VARAM vēstule, kurā norādīts, ka 
viens no kritērijiem, kuru VARAM vēr-
tēs, gatavojot atzinumu par paredzē-
tajiem darījumiem, ir visu apvienoja-
mo pašvaldību piekrišana (pozitīvi 
domju lēmumi) darījuma veikšanai. 
Saskaņā ar likumprojekta “Adminis-
tratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kums” aktuālo redakciju, plānotajā 
jaunveidojamajā Ogres novadā ietilps 
esošais Ogres novads, Ķeguma no-
vads, Lielvārdes novads un Ikšķiles 
novads. 
    Likums “Par pašvaldībām” nosaka, 
ka pašvaldības savas kompetences 
un likuma ietvaros darbojas patstā-
vīgi, tikai dome var lemt par pašval-
dības nekustamā īpašuma atsavinā-
šanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā 

arī nekustamās mantas iegūšanu 
pašvaldības īpašumā. Pašvaldības 
īpašums izmantojams attiecīgās ad-
ministratīvās teritorijas iedzīvotāju va-
jadzību apmierināšanai, gan nododot 
to publiskā lietošanā, gan veidojot ie-
stādes un pašvaldības kapitālsabied-
rības, kas nodrošina iedzīvotāju tie-
sības un sniedz tiem nepieciešamos 
pakalpojumus. To īpašuma daļu, kas 
nav nepieciešama iepriekšminēta-
jiem nolūkiem, pašvaldība var izman-
tot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienā-
kumus iedzīvotāju vajadzību apmieri-
nāšanai vai arī lai likumā noteiktajā 
kārtībā to privatizētu vai atsavinātu.
 Pirms balsojuma Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis uzsvēra, ka ir jāuzti-
cas Lielvārdes novada pašvaldībai. 
“Ja viņiem šāda rīcība ir nepiecieša-
ma, mums nav pamata to apšaubīt, jo 
arī šīs pašvaldības domē deputāti 
strādā, lai uzlabotu iedzīvotāju labklā-
jību. Ja mēs pieņemsim noraidošu 
lēmumu, mēs varam kavēt Lielvārdes 
novada attīstību, taču jāatceras, ka 
agrāk vai vēlāk mums būs jāsadar-
bojas kā vienai pašvaldībai, tāpēc 
aicinu deputātus atbalstīt Lielvārdes 
novada pašvaldības domes ieceri gūt 
papildu līdzekļus, atsavinot īpašu-
mus, kas nav vajadzīgi pašvaldības 
funkciju veikšanai.”
 Ogres novada pašvaldības dome 
pieņēma pozitīvu lēmumu – piekrist 
Lielvārdes novada pašvaldībai piede-
rošu nekustamo īpašumu “Silamala” 
un  “Silvani” atsavināšanai.

Olga Tinkuse, 
Nikolajs Sapožņikovs

 SIA “Ogres Namsaimnieks” uz laiku pārtrauc 
klientu apkalpošanu klātienē 

 Ņemot vērā Latvijā izsludināto ārkārtējo situāciju koronavīrusa COVID-19 
izplatības dēļ, SIA “Ogres Namsaimnieks” līdz šā gada 14. aprīlim pārtrauc kli-
entu apkalpošanu klātienē un pieņemšanu pie speciālistiem. Šajā laikā nedar-
bosies arī kase Mālkalnes prospektā 3, Ogrē. Norēķinus iespējams veikt 
“Maxima” veikalu kasēs un internetbankā. Maksājuma uzdevumā jānorāda rē-
ķina numurs! (Par aktuālajām iespējām norēķināties interesēties pie pakalpoju-
ma sniedzēja).
 Attālinātās saziņas iespējas:
· zvanot uz Klientu apkalpošanas nodaļas tālruņa numuru 65049114 vai 
informatīvā tālruņa numuru 65049100;
· par jautājumiem, kas saistīti ar komunālo pakalpojumu rēķiniem, zvanot uz 
Finanšu nodaļas tālruņa numuru 65049109;
· sazinoties ar SIA “Ogres Namsaimnieks” speciālistiem, zvanot vai rakstot uz 
e-pastu. Kontaktinformācija pieejama:
 https://www.ogresnamsaimnieks.lv/darbinieki/;
· rakstot uz info@ogresnamsaimnieks.lv;
· izmantojot sadaļu “Saziņa” klientu portālā e.ogresnamsaimnieks.lv (vispārī-
giem jautājumiem).
 SIA “Ogres Namsaimnieks” Avārijas dienesta tālruņa numurs – 65022261; 
liftu avārijas dienesta tālruņa numuri: 67704525, 29805846.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” adresētos iesniegumus papīra formātā iespē-
jams iesniegt, ievietojot tos pasta kastītē Mālkalnes prospektā 3, Ogrē (1. stāvā).

Sanitārās kopšanas papildu pasākumi dzīvojamo māju 
koplietošanas telpās

 Ievērojot Slimību profilakses un kontroles centra ieteikumus telpu tīrīšanai, lai 
mazinātu COVID-19 infekcijas izplatīšanās riskus, SIA “Ogres Namsaimnieks” 
ir uzsākusi visu tās pārvaldīšanā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
koplietošanas telpu papildu sanitārās kopšanas pasākumus – dezinfekciju ar 
hloru.
 Šobrīd divas reizes dienā tiek mazgāti kāpņu telpu ieejas durvju rokturi un 
kāpņu margas (lenteri) un divas reizes nedēļā tiek mazgātas grīdas kāpņu 
telpās.
 Sētniekiem ir izdalīti individuālie aizsardzības līdzekļi (sejas maskas). Reaģē-
jot uz ārkārtējo situāciju, sētnieku vajadzībām ir pasūtīts lielāks daudzums gu-
mijas cimdu, kā arī papildu līdzekļi dezinfekcijas nodrošināšanai.

INFORMĒ “OGRES NAMSAIMNIEKS”

INFORMĒ 
PA “OGRES KOMUNIKĀCIJAS”   

PA “Ogres komunikācijas” klientus apkalpo elektroniski un telefoniski
 Sakarā ar Latvijas valsts teritorijā izsludināto ārkārtējo situāciju Ogres novada 
pašvaldības aģentūra “Ogres komunikācijas” uz laiku līdz 2020. gada 14. 
aprīlim klientu apkalpošanu nodrošinās, izmantojot elektronisko un telefonisko 
saziņu un pastkastīti, kas novietota pie vārtiem Akmeņu ielā 43, Ogrē. Tālrunis 
saziņai 65024190, e-pasts info@ogreskomunikacijas.lv.

PELDBASEINS SLĒGTS
 Līdz šī gada 14. aprīlim Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
komunikācijas” struktūrvienība peldbaseins “Neptūns” ir slēgts. Tālrunis sazi-
ņai 65046800, e-pasts indulis.kalnins@ogreskomunikacijas.lv.

INFROMĒ OGRES CENTRĀLĀ 
BIBLIOTĒKA

Ogres novada bibliotēkas ir slēgtas
 Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā Ogres Centrālā bibliotēka un 
citas bibliotēkas Ogres novadā apmeklētājiem ir slēgtas! Atcelti visi plānotie 
pasākumi! 
 Bibliotēkas piedāvā izmantot attālināti pieejamos resursus:
· lasīt e-grāmatas 3td e-grāmatu bibliotēkā www.3td.lv*;
· ar attālināto piekļuvi no mājas izmantot bibliotēkas abonēto datu bāzi 
Letonika.lv – latviska uzziņu un tulkošanas sistēma internetā, kas sniedz 
sistematizētu enciklopēdisku uzziņu un tulkošanas informāciju, radot jaunus, 
apzinot esošos un apkopojot vienuviet unikālus un kvalitatīvus digitālos resursus 
par Latviju latviešu valodā*;
· izmantot Latvijas Nacionālo digitālo bibliotēku https://www.lndb.lv/;
· izmantot #Ēkultūras piedāvājumu https://www.km.gov.lv/lv/ministri-
ja/jaunumi/informativa-kampana-ekultura-aicinas-kulturas-norises-izbaudit-
virtuali-paliekot-majas-4961.
 *Ja rodas neskaidrības par autorizāciju, lūdzu, rakstiet – e-pasts info@ocb.lv 
vai zvaniet – tālruņi: 65071947, 25456699.
 Visu izsniegto izdevumu lietošanas termiņi tiek pagarināti automātiski.
 Ogres Centrālās bibliotēkas grāmatas un citus izdevumus 24 stundas 
diennaktī 7 dienas nedēļā iespējams nodot grāmatu nodošanas iekārtā pie 
Ogres Centrālās bibliotēkas ēkas Zvaigžņu ielā 4, Ogrē.
 Jaunākā informācija bibliotēkas vietnē http://www.ocb.lv/ un sociālajos tīklos.
 Kontakttālruņi: 65071947, 25456699, e-pasts info@ocb.lv. 

INFORMĒ 
OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS

 Sakarā ar publisko pasākumu aizliegumu, Ogres novada Kultūras centrs 
(ONKC) informē par izmaiņām pasākumu norisē.

PĀRCELTIE PASĀKUMI:
14. marta Valmieras drāmas teātra izrāde “Venēra kažokādās” – uz rudeni;
14. marta jauktā kora “Grīva” koncerts – uz 3. maiju;
21. marta Raimonda Tigula un Rīgas Doma zēnu kora koncerts “Rīta un vakara 
dziesmas” –  uz 13. septembri plkst. 17.00;
22. martā multimediālā izrāde bērniem “Multizauri” – uz 24. maiju;
1. aprīļa stand-up izrāde “Sieviete kā konfekte” – uz 14. maiju;
13. aprīļa “Melo-M” un Dināras Rudānes koncerts – uz 11. septembri;
19. aprīļa BONEY FIELDS koncerts – uz 25. septembri plkst. 19.00.
 Pārējie pasākumi, kas bija ieplānoti līdz 14. aprīlim, ir atcelti.
 Iegādātās biļetes uz pārceltajiem pasākumiem ir derīgas. ONKC kase slēgta 
līdz 14. aprīlim, tādēļ informācija par atcelto pasākumu biļešu nodošanu ONKC 
kasē būs pieejama tikai pēc 14. aprīļa. 
 Visi amatiermākslas kolektīvu mēģinājumi, kā arī deju kolektīvu un koru 
ieplānotās skates, kas notiek sadarbībā ar LNKC un VISC, pagaidām ir atceltas.
 Biļetes uz pārceltajiem un nākotnes pasākumiem var iegādāties 
www.bilesuparadize.lv.
 Kontakti saziņai: e-pasts kulturascentrs@okc.lv;  tālr. 26543512.

 Izskatot jautājumu par izmaiņām 
Ogres novada attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam Rīcības un In-
vestīciju plānos, domes ārkārtas sēdē 
tika nolemts papildināt šo pašvaldī-
bas plānošanas dokumentus ar pro-
jekta ideju “Kompleksi risinājumi Og-
res pašvaldības ēkas energoefekti-
vitātes paaugstināšana i, izmantojot 
atjaunojamos energoresursus”. 
 Ogres novada pašvaldība šī gada 
2. martā saņēmusi Reģionālo attīstī-
bas centru apvienības un Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijas (VARAM) vēstules, kurās 
Ogres novada pašvaldība tiek aici-
nāta piedalīties ierobežotas pieejamī-
bas konkursā Specifiskais atbalsta 
mērķis 4.2.2.: “Atbilstoši pašvaldības 
integrētajām attīstības programmām 
sekmēt energoefektivitātes paaugsti-
nāšanu un atjaunojamo energore-
sursu izmantošanu pašvaldību ēkās.” 
 Lai veicinātu atjaunojamo energo-
resursu (AER) izmantošanu un sa-
mazinātu siltumapgādes izdevumus, 
pašvaldība šī gada 28. februārī 

VARAM iesniegusi projekta ideju 
“Kompleksi risinājumi Ogres pašval-
dības ēkas energoefektivitātes pa-
augstināšanai, izmantojot atjaunoja-
mos energoresursus”, kurā iekļautas 
divas projekta energoefektivitātes 
veicināšanas aktivitātes pašvaldības 
īpašumā esošās ēkās. 
 Aktivitātes “Ogres novada Sporta 
centra ēkas Skolas ielā 12, Ogrē, pār-
būve un energoefektivitātes pasāku-
mi” ietvaros sporta centra ēku (kopējā 

2ēkas platība 1292 m ) plānots siltināt, 
kā arī uz ēkas jumta uzstādīt saules 
paneļus. 
 Savukārt bijušajai sūkņu stacijai Rī-
gas ielā 45, Ogrē, (kopējā ēkas platī-

2ba 474 m ) paredzēts veidot auto-
nomu AER apkures sistēmu, nodroši-
not gan šīs ēkas apkuri, gan karstā 
ūdens uzsildīšanu. Elektroenerģijas 
ražošanai plānots uzstādīt saules pa-
neļus. 
 Ogres novada pašvaldība jau ie-
priekš ir informējusi, ka zemes vienī-
bā Rīgas ielā 45, Ogrē, paredzēts 
izveidot publiski pieejamu mūsdienu 

prasībām atbilstošu aktīvās rekreā-
cijas objektu, bijušās sūkņu stacijas 
ēku pārbūvējot par daudzfunkcionālo 
pakalpojumu centru. Plānots izsludi-
nāt metu konkursu “Laivu piestātnes 
attīstības priekšlikumi”, kura mērķis ir 
iegūt vispiemērotāko metu – būvnie-
cības ieceres pirmsprojekta materiā-
lu. 
 Plānotās kopējās projekta izmak-
sas visu augstāk minēto darbu izpildei 
ir 2 550 000 eiro, no kuriem iespēja-
mais atbalsts no ERAF ir 450 000 eiro 
apmērā. Minēto projektu plānots īste-
not 2020. – 2022. gadā. Pašlaik tiek 
gatavots Ministru kabineta noteikumu 
projekts par SAM 4.2.2. specifiku, ap-
rīlī notiks VARAM Reģionālās attīstī-
bas koordinācijas attīstības sēde par 
projekta ideju saraksta apstiprinā-
šanu, bet šī gada augustā projektu 
atlases izsludināšana. 2020. gada 
augustā paredzēts izstrādāt būvpro-
jektu, bet septembrī projekta pieteiku-
mu. Būvdarbus plānots veikt 2021. 
gadā.

Papildina attīstības programmas Rīcības un Investīciju plānus



3 2020. gada 24. marts

Pašvaldība izsludina konkursu 
“Sakrālā mantojuma celtņu saglabāšana 

Ogres novadā”
 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes 20.03.2020. pieņemto 
lēmumu, tiek izsludināts konkurss “Sakrālā mantojuma celtņu saglabāšana 
Ogres novadā”.
 Jau vairākus gadus Ogres novada pašvaldība organizē šādu konkursu ar 
mērķi sabiedrības interesēs atbalstīt un veicināt Ogres novada teritorijā esošo 
valsts un vietējās nozīmes aizsargājamo kultūras pieminekļu saglabāšanu, 
nodrošinot atbilstošu kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošanu, radot daudz-
kulturālu vidi un veicinot sabiedrības integrāciju. 
 Konkursa būtība: iesniegumu dalībai projektu konkursā var iesniegt Ogres 
novadā reģistrētās baznīcas un to draudzes. Finansējuma piešķiršanas gadī-
jumā iesniedzējs paša spēkiem realizē projekta ideju, kas minēta iesniegumā. 
Projektu idejas varēs īstenot laika periodā no 2020. gada 1. jūnija līdz 2020. gada 
6. decembrim.
 Konkursā pieejamais finansējums: 15 000 eiro (nodrošina Ogres novada 
pašvaldība); maksimālais finansējuma apmērs, kas var tikt piešķirts vienam 
projektam: 3 000 eiro. Ja projekta idejas tāme pārsniedz 3 000 eiro, iesniedzējs 
projekta idejas realizācijai var ieguldīt savu finansējumu, kā arī piesaistīt finan-
sējumu no citiem finansējuma avotiem.
 Projektu pieteikumu iesniegšanas gala termiņš: 2020. gada 20. aprīlis 
plkst. 17.00.
 Projektu pieteikumu iesniegšanas vieta: Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrs (Brīvības iela 33, 1. stāvs, Ogrē), var sūtīt pa 
pastu vai elektroniski ar drošu elektronisko parakstu uz Ogres novada pašval-
dības elektroniskā pasta adresi ogredome@ogresnovads.lv.
 Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu, pieteikumu saga-
tavošanu un konkursa norisi sniedz Ogres novada pašvaldības Infrastruktūras 
veicināšanas nodaļa, 65071168, aija.romanovska@ogresnovads.lv.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. martā

Piedalās: Egils Helmanis, Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors 
Laptevs,  Mārtiņš Leja, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga.  Nepiedalās: Māris Siliņš, Antra Purviņa, Ilga 
Vecziediņa, Gints Sīviņš, Jānis Latišs, Dzintra Mozule.

 Domes sēdē, izskatot pašvaldībā 
reģistrētos iesniegumus, pieņemts 
lēmums par sešu daudzīvokļu dzīvo-
jamo māju pārvaldīšanas tiesību 
nodošanu šo māju dzīvokļu īpašnieku 
izraudzītajam pārvaldniekam – dzīvo-
jamo māju Ausekļa prospektā 5A, 
Lapu ielā 4, Celtnieku ielā 2, Ogrē, 
pārvaldīšanas tiesības nodotas SIA 
“Ogres Namsaimnieks”, savukārt dzī-
vojamo māju Vidzemes ielā 2, Akme-
ņu ielā 50 un Akmeņu ielā 50A, Ogrē, 
pārvaldīšanas tiesības nodotas SIA 
“Namu pārvaldīšana”. 
 Kopš 2019. gadā Ogres novada 
pašvaldība kopā ar SIA “Ogres Nam-
saimnieks” aktualizēja jautājumu par 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pār-
valdīšanas tiesību pārņemšanu, pro-
cess norisinās aizvien aktīvāk, tomēr 
lielākā daļa Ogres daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju dzīvokļu īpašnieku jo-
projām šo procesu nav uzsākuši.    
 Ogres pilsētā pārvaldīšanas tiesī-
bu nodošana ir nokārtota 22 dzīvoja-
majām mājām, par pārvaldniekiem iz-
raudzīti gan Ogres novadā, gan citās 
pašvaldībās reģistrēti uzņēmumi. 
 Loka ielas 2, Loka ielas 4, Brīvības 
ielas 111, Brīvības ielas 113, Brīvības 
ielas 115, Brīvības ielas 115A, Au-
sekļa prospekta 4, Turkalnes ielas 9, 
Vidzemes ielas 2, Akmeņu ielas 50 un 
Akmeņu ielas 50A dzīvokļu īpašnieki 
par savu dzīvojamo māju pārvald-
nieku izvēlējušies Salaspilī reģistrēto 
SIA “Namu pārvaldīšana”.

Turpinās dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību nodošanas process
 Arī dzīvojamo māju Mālkalnes pro-
spektā 5 un Mālkalnes prospektā 7 
dzīvokļu īpašnieki par pārvaldnieku 
izraudzījušies citā pašvaldībā, Rīgā, 
reģistrēto SIA “Latvijas Namsaim-
nieks”.
 Ogrē reģistrētajam uzņēmumam – 
SIA “Senču nami” – savu māju pār-
valdīšanu uzticējuši Draudzības ielas 
10, Zilokalnu prospekta 16 un Mālkal-
nes prospekta 13 dzīvojamo māju dzī-
vokļu īpašnieki.
 Dzīvojamās mājas Zaķu ielā 3 pār-
valdnieks ir SIA “Mītnes” – arī Ogrē 
reģistrēts uzņēmums.
 Arī dzīvojamo namu Parka ielā 8, 
Celtnieku ielā 6, Celtnieku ielā 2, Au-
sekļa prospektā 5A un Lapu ielā 4 dzī-
vokļu īpašnieki nolēmuši uzticēties 
vietējam pakalpojumu sniedzējam – 
šo namu pārvaldīšanas tiesības no-
dotas Ogres novada pašvaldības SIA 
“Ogres Namsaimnieks”.
 Privatizācijas likums paredz, ka 
pēc privatizācijas procesa uzsākša-
nas sešu mēnešu laikā dzīvokļu īpaš-
niekiem ir jāsasauc kopsapulce un jā-
lemj par dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanas tiesību pārņemšanu. Savukārt 
Dzīvojamo māju pārvaldīšanas li-
kums, kas attiecas uz visu dzīvojamo 
māju pārvaldīšanu Latvijā, nosaka, ka 
dzīvojamās mājas īpašnieks (dzīvok-
ļu īpašnieku kopība) uzdod pārvald-
niekam pārvaldīšanas uzdevumu, 
rakstveidā noslēdzot ar viņu dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšanas līgumu. 

Dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki 
pārvaldīšanas līgumu slēdz saskaņā 
ar dzīvokļu īpašnieku kopības lēmu-
mu, kas pieņemts Dzīvokļa īpašuma 
likumā noteiktajā kārtībā.
 Ja dzīvokļu īpašnieki šo sapulci ne-
sasauc un nenoslēdz pārvaldīšanas 
līgumu ar izraudzīto pārvaldnieku, 
pašvaldības uzdevums ir nodrošināt 
īpašuma pārvaldnieku, ko līdz šim 
Ogres novada pašvaldība ir darījusi, 
nododot dzīvojamo māju pārvaldīša-
nas uzdevumu gan izveidotai pašval-
dības aģentūrai, gan vēlāk izveidojot 
apsaimniekošanas uzņēmumu SIA 
“Ogres Namsaimnieks”.
 Ogres novada pašvaldība aicina 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekus 
pieņemt lēmumu par savas dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšanas tiesību pār-
ņemšanu un noslēgt Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likuma prasībām atbil-
stošu pārvaldīšanas līgumu. 
 Dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki 
tiek aicināti atbildīgi izraudzīties sa-
vas mājas pārvaldnieku un rūpīgi iz-
vērtēt tā sniegto pārvaldīšanas pakal-
pojuma piedāvājumu, kā arī pārlieci-
nāties par tā pieredzi un kompetenci 
pārvaldīšanas jomā.

 Informācija par daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju pārvaldīšanas tiesību 
pārņemšanas kārtību pieejama SIA 
“Ogres Namsaimnieks” mājaslapā 
www.ogresnamaimnieks.lv.

Pašvaldība atbalsta nometni 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

 Domes sēdē tika pieņemts lēmums piešķirt finanšu līdzekļus no Ogres 
novada pašvaldības budžeta biedrībai “LUX VIRIDIA” – 3 dienu radošo un 
sporta aktivitāšu pasākumam cilvēkiem ar īpašām vajadzībām “IE[SPĒJA] 
2020”.
 Pirmais pasākums (nometne) – sportiski radošo aktivitāšu dienas cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām IE[SPĒJA] norisinājās 2013. gadā, to organizēja Ogres 
novada Sociālā dienesta dienas centrs “Saime”. Vēlāk šo pasākumu organizēt 
uzņēmās biedrība “LUX VIRIDIA” sadarbībā ar sociālā dienesta darbiniekiem.
 Šobrīd IE[SPĒJA] ir starptautisks trīs dienu pasākums, kurā piedalās ap 100 
dalībniekiem – cilvēki ar fiziskās un intelektuālās veselības traucējumiem no 
Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, Skrīveriem, Baltkrievijas, kā arī brīvprātīgie jaunieši, 
pavadošās personas un dienesta darbinieki. 
 Pasākuma mērķis ir veicināt sadarbību un komunikāciju starp cilvēkiem ar 
invaliditāti un cilvēkiem bez veselības problēmām, palielināt jauniešu izpratni 
par to, ka ikvienam no mums ir tiesības dzīvot pilnvērtīgu un aktīvu dzīvi, 
neskatoties uz personas fiziskajiem un garīgajiem trūkumiem, attīstīt starp-
paaudžu sadarbību, dot iespēju cilvēkiem ar veselības problēmām interesanti 
un saturīgi pavadīt laiku, piedaloties sportiskās aktivitātēs un darbojoties 
dažādās radošās darbnīcās.
 Nometni IE[SPĒJA] Ogres novada pašvaldība ir atbalstījusi jau sešus gadus 
un atbalstīs arī šogad, piešķirot finansējumu ne tikai  47 dalībniekiem no Ogres 
novada, bet arī 5 dienas centra “Saime” klientiem no Ikšķiles novada.

 Domes sēdē tika lemts par grozīju-
miem 2013. gada 21. novembrī pie-
ņemtajos un šobrīd spēkā esošajos 
saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 
“Par reklāmas, izkārtņu, sludinājumu 
un citu informatīvo materiālu izvieto-
šanas kārtību publiskās vietās Ogres 
novadā”.
 Grozījumi saistošajos noteikumos 
paredz ierobežojumus azartspēļu or-
ganizēšanas, uzturēšanas, azartspē-
lēs iegūstamo laimestu reklāmām, kā 
arī alkohola un tabakas izstrādājumu 
tirdzniecības vietu reklāmām.
 Domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis, pamatojot šādu ierobežojumu 
nepieciešamību, uzsver: “Pilsētā nav 
vietas šīm spožajām, uzkrītošajām 
azartspēļu reklāmām. Uzskatu, ka pil-
sētā nav jāatrodas arī šīm spēļu zā-
lēm, bet sāksim ar reklāmu ierobežo-
šanu. Arī alkohola un tabakas izstrā-
dājumu reklamēšana nedrīkst būt tā-
da, kāda tā ir šobrīd. Par šiem jautāju-
miem ir jādiskutē arī Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijā, 
ierobežojumiem ir jābūt daudz stin-

Pašvaldība vēlas ierobežot azartspēļu, 
alkohola un tabakas izstrādājumu reklāmas

grākiem.” 
 Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta 6. punktam, pašvaldības 
autonomā funkcija ir veicināt iedzīvo-
tāju veselīgu dzīvesveidu. Gan alko-
hols, gan smēķēšana, gan azartspē-
les neveicina iedzīvotājiem veselīgu 
dzīvesveidu, tāpēc Ogres novada 
pašvaldība savas kompetences ietva-
ros ir nolēmusi izmantot Reklāmas 
likuma 7. pantā noteiktās tiesības no-
teikt ierobežojumus azartspēļu orga-
nizēšanas vietu, erotiska un intīma 
rakstura pakalpojuma sniegšanas 
vietu reklāmām, saistošajos noteiku-
mos iekļaujot šādas prasības: 
· azartspēļu organizēšanas vietā un 
erotiska rakstura pakalpojumu snieg-
šanas vietā ēkas stiklotā fasādē un 
skatlogu vitrīnās aizliegts izvietot 
azartspēļu reklāmu, intīma vai erotis-
ka rakstura izklaides reklāmu;
· azartspēļu organizēšanas vietā un 
erotiska rakstura pakalpojumu snieg-
šanas vietā, izvietojot azartspēļu rek-
lāmu, intīma vai erotiska rakstura 
izklaides reklāmu, kā arī izvietojot 

azartspēļu organizēšanas vietas 
nosaukumu, azartspēļu organizētāja 
reģistrētu preču zīmi, erotiska rakstu-
ra pakalpojumu sniegšanas vietas no-
saukumu un erotiska rakstura pakal-
pojumu sniegšanas organizētāja re-
ģistrētu preču zīmi, jāievēro šādi iz-
mēri – augstums 210 mm un platums 
297 mm;
· papildus Alkoholisko dzērienu apri-
tes likumā un Tabakas izstrādājumu, 
augu smēķēšanas produktu, elektro-
nisko smēķēšanas ierīču likumā no-
teiktajam, alkoholisko dzērienu izstrā-
dājumu, tabakas izstrādājumu, elek-
tronisko smēķēšanas ierīču un uzpil-
des tvertņu reklāmu aizliegts izvietot 
to tirdzniecības ēkas stiklotā fasādē 
un skatlogu vitrīnās, vai, ja tirdznie-
cība notiek publiska pasākuma ietva-
ros speciāli tam ierādītā vietā (telts vai 
nojume), uz telts vai nojumes ārējās 
virsmas.
 Grozījumi stāsies spēkā pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas pozitīva atzinuma saņem-
šanas.

 Domes sēdē deputāti nolēma ne-
sniegt atzinumu par Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma at-
savināšanu. 
 Ogres novada pašvaldība šī gada 
9. martā saņēma Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) vēstuli ar lūgumu izskatīt 
jautājumu par Ikšķiles novada pašval-
dības domes darījumu, kurā tā paredz 
atsavināt pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu Indrānu ielā 24, Ik-
šķilē (2,3758 ha), un informēt VARAM 
par pieņemto lēmumu.
 Līdzīgi VARAM rīkojās, kad Liel-
vārdes novada dome paredzēja atsa-
vināt divus zemesgabalus (Silamala, 
Lēdmanē – 92,5 ha, Silvani, Lielvārde 
– 27,2 ha). Izskatot šo jautājumu, 
Ikšķiles novada pašvaldības dome 
norādīja, ka tai nav pieņemams, ka 
ministrija savu pieprasījumu balsta uz 
likumprojektu “Administratīvo terito-
riju un apdzīvoto vietu likums”, tātad 
uz tiesību aktu, kurš nav stājies spē-

Dome nolemj nesniegt atzinumu par 
Ikšķiles novada pašvaldības īpašuma atsavināšanu

kā, par kuru pašlaik vēl notiek disku-
sijas un paredzēti grozījumi, kā arī nav 
zināms, kad un vai likumprojekts tiks 
apstiprināts. Ikšķiles novada pašval-
dības ieskatā, VARAM pieprasījums 
ir prettiesisks, jo pašvaldības domei 
nav tiesību izvērtēt cita novada do-
mes pieņemtos lēmumus un darbī-
bas. Gadījumā, ja likumprojekta 
pielikumā tiks veikti grozījumi saistībā 
ar plānoto Ogres novadu, izveidosies 
situācija, ka ministrija būs nevajadzīgi 
un lieki vilcinājusi nekustamo īpašu-
mu atsavināšanu, kā arī nepamatoti 
iejaukusies pašvaldību funkciju pil-
dīšanā.
 Pirms balsojuma Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis aicināja respektēt 
Ikšķiles novada pašvaldības nostāju 
un nesniegt atzinumu par Ikšķiles 
novada pašvaldības paredzētajiem 
darījumiem, tāpat kā Ikšķiles novada 
pašvaldība nesniedza atzinumu par 
Lielvārdes novada pašvaldības do-

mes pieņemtiem lēmumiem.
 Ogres novada pašvaldība atbalsta 
VARAM rīcību, lai tā varētu izpildīt 
likuma “Par valsts budžetu 2020. ga-
dam” uzdoto pienākumu un sagatavot 
atzinumu. Tāpat Ogres novada paš-
valdība atbalsta katras pašvaldības 
spēju normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā un apjomā pieņemt lēmumus, 
tai skaitā par tās īpašumā esošo ne-
kustamo īpašumu atsavināšanu un 
pašvaldības funkciju godprātīgu pil-
dīšanu sava novada iedzīvotāju in-
teresēs. Tomēr, ievērojot Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes nostāju, ka 
pašvaldību domēm nav tiesību izvēr-
tēt cita novada domes pieņemtos 
lēmumus un darbības, Ogres novada 
pašvaldības dome nolēma nesniegt 
atzinumu par Ikšķiles novada pašval-
dības lēmumu saistībā ar pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Indrā-
nu ielā 24, Ikšķilē atsavināšanu.

Olga Tinkuse, 
Nikolajs Sapožņikovs

 Domes sēdē pieņemts lēmums par Ogres novada pašvaldības piedalīšanos 
biedrības “Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme”” 
sabiedrības virzītas attīstības stratēģijas 2015 – 2020 rīcības Nr. 2.2 “Atbalsts 
sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem” ietvaros organi-
zētajā projektu konkursā ar projektu “Rotaļu laukuma izveide Ogres novada 
Ķeipenes pagastā”.
 Šobrīd Ķeipenes pagastā nav neviena rotaļu laukuma, ir tikai šūpoles pie 
Ķeipenes Tautas nama. Projektā paredzēts netālu no Ķeipenes pamatskolas, 
blakus Ķeipenes basketbola laukumam, izveidot rotaļu laukumu bērniem 
vecumā no 5 līdz 10 gadiem brīvā laika pavadīšanai svaigā gaisā, veicinot bērnu 
sportiskās aktivitātes un veselīgu dzīvesveidu.    
 Plānotā projekta kopējo izmaksu summa ir 17 000 eiro. Attiecināmo izmaksu 
summa ir 10 000 eiro – no tiem 90% ir valsts un Eiropas Savienības atbalsts un 
1 000 eiro pašvaldības līdzfinansējums. Projekta apstiprināšanas gadījumā no 
pašvaldības 2020. gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem tiks 
segta projekta neattiecināmo izmaksu summa 7 000 eiro apmērā un pašvaldības 
līdzfinansējums 1 000 eiro apmērā. Projekta apstiprināšanas gadījumā no 
pašvaldības 2020. gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem būs 
nepieciešams nodrošināt projekta priekšfinansējumu pilnā apmērā.

Ķeipenes pagastā vēlas 
ierīkot rotaļu laukumu 

 INFORMĒ OGRES NOVADA BĀRIŅTIESA
 Saistībā ar Latvijā izsludināto ārkārtējo situāciju  Ogres novada bāriņtiesa līdz 
2020. gada 14. aprīlim klientu apkalpošanu nodrošina attālināti. 
 Tālruņi saziņai: Ogrē – 65023385, 65021607, 20228246 vai 20293901; 
Suntažos – 65037217 vai 27836935; Madlienā – 65055152 vai 27853275.
 E-pasts barintiesa@ogresnovads.lv.
 Konsultācijas klātienē ir iespējamas tikai pēc iepriekšējas vienošanās pa 
tālruni vai elektroniski, sazinoties pa e-pastu. Ikviena klātienes konsultācijas 
nepieciešamība tiks izvērtēta,  pārliecinoties arī par to, vai cilvēks nav atgriezies 
no Covid-19 skartās valsts vai teritorijas un nav kontaktējies ar vīrusa inficētām 
personām.
 Bāriņtiesai adresētos dokumentus, tāpat kā iepriekš, iespējams nosūtīt pa 
pastu vai elektroniski parakstītus e-pastā. Ja tas nav iespējams, sūtījumu var 
ievietot pasta kastē Upes prospektā 16, Ogrē.
 Arī bāriņtiesas sēdes iespēju robežās tiek pārceltas uz vēlāku laiku, izņemot 
īpašus gadījumus, piemēram, pēc vienpersoniska lēmuma pieņemšanas. 
 Ārkārtējā situācijā bāriņtiesa pievērš īpašu uzmanību bērnu drošībai un 
aprūpei. Pašvaldības izglītības iestādes, ģimenes ārsti, sociālais dienests un 
ikviena cita iestāde vai privātpersona aicināta nekavējoties ziņot bāriņtiesai  par 
bērnu, kurš palicis bez likumiskajiem pārstāvjiem. 
 Aicinām bāriņtiesu informēt par bērniem, kuri valstī noteikto iebraukšanas 
ierobežojumu dēļ pašlaik atrodas tuvinieku aprūpē bez likumiskas pārstāvības, 
lai pārliecinātos, ka bērna aprūpe arī turpmāk var tikt nodrošināta. Aicinām 
vērsties bāriņtiesā arī gadījumos, ja ir nepieciešama palīdzība bērniem, kuru 
vecākiem jāatrodas pašizolācijā.
 Ja bērna vecāki ir spiesti neilgu laiku atstāt bērnu citas personas aprūpē, 
informējam par iespēju izdot pilnvaru bērna pārstāvībai attālināti, izmantojot 
Latvijas notāru pakalpojumus neatkarīgi no tā, kurā valstī vecāks šobrīd atrodas. 

Dace Zariņa, Ogres novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

https://www.latvijasnotars.lv/articles/latvijas-notaru-pakalpojumi-pieejami-attalinati-iepazistiet-digitalakos-no-tiem
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 Bedraini un grūti izbraucami ceļi 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekš-
pagalmos nav retums vairākumā Lat-
vijas pilsētu, tostarp arī Ogrē. Pilsētas 
ielas ar pašvaldības atvēlēto finansē-
jumu, kā arī piesaistot Eiropas struk-
tūrfondu līdzekļus, pamazām tiek sa-
kārtotas, tādēļ arvien krasāks kon-
trasts veidojas ar daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju iekšpagalmiem, kuri 
daudzos gadījumos nav uzlaboti kopš 
padomju laikiem.
 Nereti iedzīvotāji vaicā – kad tiks 
sakārtoti daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iekšpagalmi un tajos esošie pie-
braucamie ceļi?
 Apsekojot Ogres daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iekšpagalmus un pie-
braucamos ceļus, nākas secināt, ka 
ceļu segums tā nolietojies, ka tajā 
radušās dziļas bedres, kas apgrūtina 
pārvietošanos gan gājējiem, gan au-
tobraucējiem. Bedres parasti ir piepil-
dītas ar lietus ūdeni, un nav iespējams 
novērtēt to dziļumu, tādēļ autobrau-
cējs riskē pārsist savas automašīnas 
riepas vai nodarīt citus smagus bojā-
jumus transportlīdzeklim. 

Dzīvokļu īpašniekiem jāmaina 
attieksme

 Iekšpagalmi un tajos esošie pie-
braucamie ceļi ir daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām piesaistītā teritorija, 
un rūpes par to ir jāuzņemas pašiem 
dzīvokļu īpašniekiem. Kamēr dzīvo-
kļu īpašnieki paši nesāks aktīvi iesais-
tīties šo jautājumu risināšanā, stā-
voklis pats no sevis neuzlabosies. 
Diemžēl joprojām daudzi iedzīvotāji 
uzskata, ka viņu privātīpašums ir tikai 
dzīvoklis, bet par dzīvojamās mājas 
uzturēšanu un apkārtējās teritorijas 
sakārtošanu ir atbildīgs kāds cits. Bū-
tiski ir saprast, ka daudzdzīvokļu dzī-
vojamā māja ir ēka, kas pieder tās dzī-
vokļu īpašniekiem un viņu pašu inte-
resēs ir, lai šī ēka un tai apkārt esošā 
teritorija būtu sakārtota, labiekārtota 
un droša.
 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
vairs nav jaunas un tām ir nepiecie-
šami neatliekami remontdarbi, tomēr 
dzīvokļu īpašnieki atsakās ieguldīt 
līdzekļus savu dzīvojamo māju un pie-
saistīto teritoriju sakārtošanā, jo uz-
skata, ka atbildība un rūpes ir jāuzņe-
mas kādam citam – valstij, pašval-
dībai, pārvaldniekam. SIA “Ogres 
Namsaimnieks” kā pārvaldnieks var 
rīkoties tikai ar tiem līdzekļiem, kurus 
saņem no saviem klientiem par snieg-
tajiem pakalpojumiem, un pārsvarā 
pakalpojumu maksā neietilpst neplā-
noti būvdarbi vai rekonstrukcijas dar-
bi. Esošās apsaimniekošanas mak-
sas ietvaros iespējams tikai “aizlāpīt” 
bīstamākās bedres. Ieklāt jaunu as-
falta segumu vai nobruģēt iekšpa-
galmu nav lēti, bet “lāpīšana” ir īster-
miņa risinājums. 

Ar pašvaldības atbalstu vien 
nepietiek

 Lai palīdzētu dzīvokļu īpašniekiem 
sakārtot dzīvojamo māju iekšpa-

galmus un tajos esošos piebrauca-
mos ceļus, Ogres novada pašvaldība 
ir izveidojusi atbalsta programmu, 
kuras ietvaros līdzfinansē līdz 50% no 
paredzamo darbu izmaksām. Šobrīd 
iesniegto projektu kopējā summa pār-
sniedz 600 000 eiro. Ogres novada 
pašvaldība 2020. gada budžetā šai 
atbalsta programmai ir piešķīrusi 
144 833 eiro, kas nozīmē, ka ar 
pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu 
varēs sakārtot tikai daļu no Ogres 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekš-
pagalmiem, turklāt ar nosacījumu, ka 
dzīvokļu īpašnieki paši ir gatavi segt 
pusi no darbu izmaksām. Tā kā ar 
pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu 
nevar sakārtot visus Ogres daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju iekšpagalmus 
un piebraucamos ceļus, ir jāmeklē arī 
citi risinājumi.

Dzīvokļu īpašniekiem
 jāspēj vienoties

 Grūtākais, tomēr tālredzīgākais 
lēmums ir viena kopīga labiekārto-
šanas projekta realizācija dzīvoja-
mām mājām, kuras izmanto vienu 
piebraucamo ceļu vai kurām ir kopīgs 
iekšpagalms. Šādā gadījumā blakus 
esošo dzīvojamo māju dzīvokļu īpaš-
niekiem ir jāuzsāk diskusija par kopī-
gu iekšpagalma labiekārtošanas pro-
jekta izstrādi. Lai šāda mēroga pro-
jektu realizētu, dzīvojamajā mājā ir 
vajadzīgi aktīvi dzīvokļu īpašnieki, 
kuri izrāda iniciatīvu un rosina pārējos 
dzīvokļu īpašniekus uz diskusiju un 
lēmumu pieņemšanu. Tas nav viegls 
uzdevums, bet šis ir variants, ko iesa-
ka un atbalsta SIA “Ogres Namsaim-
nieks”. Šāda kopēja projekta ietvaros 
ir iespējams atrisināt jautājumus par 
automašīnu stāvvietām, atkritumu 
konteineru novietnēm, gājēju celiņu 
novietojumu un atjaunošanu, bērnu 
rotaļu laukumu izveidi, atpūtas soliņu 
izvietojumu u. c. 
 Atsevišķu dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieki sava nama apkārtni spējuši 
sakārtot tā, lai ikdienā būtu ērti 
pārvietoties, neraizējoties par to, kurā 
bedrē var pakrist un savainoties vai 
sabojāt transportlīdzekli. Dzīvokļu 
īpašnieki sadarbojoties ir spējuši pie-
ņemt konceptuālus lēmumus, kas vē-
lāk ir realizēti kā labiekārtošanas pro-
jekti, atrisinot vairāku dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašnieku problēmas.
 Ja arī kopēju labiekārtošanas pro-
jektu realizēt nav iespējams, vienmēr 
pastāv iespēja dzīvokļu īpašniekiem 
izlemt par savas dzīvojamās mājas 
piesaistītās teritorijas labiekārtošanu. 
Veicot piesaistītās teritorijas labiekār-
tošanu, tiek uzlabota dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku dzīves vi-
des kvalitāte, kā arī citu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašniekiem liek aizdo-
māties – ja viņi varēja, tad arī mēs 
varam. Pēc gada vai diviem arī blakus 
esošās dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieki, iespējams, pieņems lēmu-
mu par viņu mājai piesaistītās teritori-
jas labiekārtošanu. 

SIA “Ogres Namsaimnieks” 
palīdzēs 

 Ja dzīvokļu īpašnieki savā starpā 
spēj vienoties, kādu vēlas redzēt sa-
vas dzīvojamās mājas iekšpagalmu, 
kādus darbus un uzlabojumus tajā 
vēlas veikt, kā arī ir lēmuši par fi-
nansējuma nodrošināšanu plānota-
jiem darbiem, tad SIA “Ogres Nam-
saimnieks” ir gatavs palīdzēt ieceres 
realizēt – organizēt dzīvokļu īpašnie-
ku kopsapulces, projekta izstrādi, 
saskaņot dokumentāciju, nodrošināt 
līgumu slēgšanu par darbu veikšanu, 
kā arī organizēt un uzraudzīt pašus 
darbus. 
 SIA “Ogres Namsaimnieks” šobrīd 
sācis izmantot “ArcGIS” digitālās kar-
tēšanas programmu, kas nodrošina 
datu vizualizāciju. Šo programmu ie-
cerēts izmantot, lai nākotnē sekmīgāk 
varētu palīdzēt iedzīvotājiem risināt 
jautājumus, kas saistīti ar dzīvojamo 
māju iekšpagalmu labiekārtošanas 
projektu realizāciju. Ar šīs program-
mas palīdzību var vizualizēt vēlamo 
ieceri un precīzāk noformulēt projek-
tēšanas uzdevumu – to, ko dzīvokļu 
īpašnieki vēlas realizēt savas dzīvoja-
mās mājas iekšpagalmā. SIA “Ogres 
Namsaimnieks” speciālisti uzklausīs 
dzīvokļu īpašnieku vēlmes, apkopos 
tās un izveidos vizuālu materiālu, kurā 
būs atspoguļoti iespējamie risinājumi. 
Pēc to apspriešanas dzīvokļu īpaš-
niekiem būs jāpieņem lēmums par 
projekta izstrādi. Tālāk jau SIA “Ogres 
Namsaimnieks” veiks nepieciešamās 
darbības projektētāja atlasei, kurš 
izstrādās projektu atbilstoši dzīvokļu 
īpašnieku vēlmēm. Projekta izstrādes 
ietvaros tiks aprēķinātas arī provizo-
riskās projekta realizācijas izmaksas. 
Pēc projekta izstrādes dzīvokļu īpaš-
niekiem ir jāpieņem lēmums par lab-
iekārtošanas darbu veikšanu un fi-
nansējuma nodrošināšanu projekta 
realizācijai. Tālāk seko projekta īste-
nošana, ko arī palīdzēs realizēt SIA 
“Ogres Namsaimnieks”, veicot pre-
tendentu atlasi un noslēdzot līgumu 
par darbu veikšanu. 
 SIA “Ogres Namsaimnieks” dzī-
vokļu īpašniekus aicina neatlikt jautā-
jumu par savas dzīvojamās mājas 
iekšpagalmu un piebraucamajiem ce-
ļiem, bet pieņemt mērķtiecīgu un tāl-
redzīgu lēmumu par to labiekārto-
šanu, veidojot uzkrājumus nepiecie-
šamajiem darbiem.
 Gluži kā Andreja Upīša grāmatā 
“Sūnu ciema zēni” – stāsts par savu 
dzīvojamo māju, iekšpagalmu un pie-
braucamo ceļu ir par mums pašiem, 
par mūsu spēju pieņemt lēmumus, 
uzņemties atbildību un rīkoties. Var 
gaidīt Laimes Lāci, kas atrisinās visas 
mūsu likstas, taču jāapzinās, ka mēs 
paši veidojam savu dzīvi – lemjam, 
kādā dzīvojamajā mājā un kādā vidē 
vēlamies dzīvot.

Sanita Zīverte, 
PA “Ogres Namsaimnieks” Klientu 

apkalpošanas nodaļas vadītāja

Bez dzīvokļu īpašnieku līdzdarbības sakārtot daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iekšpagalmus nav iespējams

 Valsts izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā Ogres novada Sociālais 
dienests līdz 2020. gada 14. aprīlim ierobežo klientu apkalpošanu klātienē. 
Klientu apkalpošanu nodrošinās, izmantojot elektronisko, telefonisko saziņu un 
pastkastītes, kuras novietotas Ogres novada Sociālā dienesta ēkā Upes 
prospektā 16, Ogrē pie ieejas un pagastu pārvalžu ēkās. Iesniegumus var 
ievietot attiecīgajā pastkastītē vai sūtīt uz ogressd@ogresnovads.lv.
 Iesniegumu veidlapas iespējams saņemt Ogres novada Sociālā dienesta ēkā 
Upes prospektā 16, Ogrē pie centrālās ieejas, pagastu pārvalžu ēkās vai elektro-
niski pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv.
 Personām, kurām bija spēkā maznodrošinātas/trūcīgas personas/ģimenes 
statuss līdz 2020. gada 29. februārim un kuras nav šo statusu pagarinājušas, uz 
sociālo dienestu nav jānāk. Statuss tiks pagarināts automātiski uz iepriekšējā 
iesnieguma pamata līdz 2020. gada 31. maijam. Minētajā laika posmā ģimenei 
(personai) saglabājas pašvaldības un valsts piešķirtie pabalsti (pabalsts 
garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsts), kā 
arī noteiktie atvieglojumi.
 Ogres novada Sociālais dienests klātienes pakalpojumus nodrošinās tikai 
neatliekamos gadījumos un krīzes situācijās. 
 Nepieciešamības gadījumā ar sociālajiem darbiniekiem lūdzam sazināties pa 
norādītajiem kontakttālruņiem:  
 Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja – 65022922, 28807916; vadītājas 
vietniece – 65023360;
 Ogres sociālā centra vadītāja – 65055200, 28807913;
 Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja – 65055194, 28807927;
 Sociālās palīdzības nodaļas sociālie darbinieki – 65055196, 20365099, 
65044899, 28807922, 26644365;
 Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja – 65022012, 29999345;
 sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm un bērniem – 65046345, 2880762; 
psihologs – 26644365;
 Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas vadītāja – 65055195, 28816836;
 Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas sociālie darbinieki – 65055198, 
28807868;
 Ģimenes atbalsta dienas centra vadītāja – 65021323, 28807875;
 Dienas centra “Saime” vadītājs – 65055197, 28807874;
 Profilakses punkts – 65020469;
 Madlienas sociālā centra vadītāja – 65055154, 28652707;
 Suntažu sociālā centra vadītāja – 65037187, 26586088;
 Taurupes sociālā centra vadītāja – 65031954, 65055264.
 E-pasts ogressd@ogresnovads.lv.
 Ar visām maznodrošinātām/trūcīgām personām/ģimenēm, kurām automā-
tiski tiek pagarināts maznodrošinātas/trūcīgas personas/ģimenes statuss, Og-
res novada Sociālā dienesta speciālisti, iespēju robežās, sazināsies telefoniski 
un informēs par sociālo pabalstu saņemšanas kārtību.
 To personu, kuras saņem asistenta pakalpojumus, asistentiem lūgums 
sazināties pa tālruni ar Ogres sociālā centra vadītāju Lanu Feiginu (65055200, 
28807913), lai vienotos par atskaišu iesniegšanas kārtību.
 Līdz 2020. gada 14. aprīlim ir pārtraukti Ogres novada Sociālā dienesta struk-
tūrvienību – Ģimenes atbalsta dienas centra un dienas centra “Saime” – 
pakalpojumi. Netiek nodrošināti arī masāžas pakalpojumi bērniem.
 Profilakses punktā šļirču un adatu apmaiņa līdz 2020. gada 14. aprīlim notiks 
katru darba dienu no plkst. 13.00 līdz 18.00, iepriekš zvanot uz tālruni 27792685.
 Aicinām Ogres novada Sociālā dienesta klientus būt saprotošiem un izvērtēt 
nepieciešamību apmeklēt sociālā dienesta telpas. Visas sociālā dienesta 
struktūrvienības sniegs konsultācijas pa tālruni.
 Ieeja Ogres novada Sociālā dienesta teritorijā un ēkā Upes prospektā 16, 
Ogrē, lai paņemtu vai atstātu iesniegumu norādītajā vietā, tiek nodrošināta tikai 
caur galveno ieeju!

Sarmīte Ozoliņa, Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja

Aizsaulē aizgājuši (21.02.2020. – 19.03.2020.)
Eleonora Bērziņa, dz. 1949.
Ausma Brasliņa, dz. 1940.
Joanna Dolgija, dz. 1935.
Zenta Paulīna Dumpe, dz. 1934.
Ruta Gobiņa, dz. 1942.
Rita Goršanova, dz. 1944.
Aļona Ivanova, dz. 1987.
Jeļena Jurčenko, dz. 1965.
Ansis Kalnejs, dz. 1966.
Nataļja Konstantinova, dz. 1964.
Daina Kozule, dz. 1940.
Mārtiņš Kuciks, dz. 1950.
Biruta Liepiņa, dz. 1938.
Anatolijs Meļņikovs, dz. 1948.

Dzintars Migla, dz. 1939.
Mārīte Ozola, dz. 1946.
Austra Parole, dz. 1925.
Pelageja Pavlovska, dz. 1941.
Kristaps Prodnieks, dz. 1993.
Tatjana Puzatkina, dz. 1958.
Ināra Ruskule, dz. 1936.
Regīna Tobiase, dz. 1937.
Aija Treimane, dz. 1941.
Jānis Zeps, dz. 1956.
Vanda Ziemele, dz. 1934.
Zigfrīds Žihars, dz. 1937.

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

 SIA “Ogres rajona slimnīca” nodaļās un tās struktūrvienībā ”Ogres pansio-
nāts” no 13. marta ir noteikta KARANTĪNA.Tas nozīmē, ka tiek pārtraukta trešo 
pušu un apmeklētāju iekļūšana slimnīcas stacionāra nodaļās.
 Attiecībā uz Dzemdību nodaļas pacientēm – ir atļautas ģimenes dzemdības, 
kur piedalās dzemdētājas partneris, ja viņš apliecina, ka pēdējo 14 dienu laikā 
nav uzturējies COVID-19 skartajās teritorijās. Gadījumos, ja nav iespējams 
nodrošināt ģimenes palātu, apmeklētāji pēcdzemdību periodā nav atļauti. Bērnu 
nodaļā bērnu var pavadīt viens no vecākiem, apliecinot, ka pēdējo 14 dienu laikā 
nav uzturējies COVID-19 skartajās teritorijās.
 Karantīna noteikta arī SIA “Ogres rajona slimnīca” struktūrvienībā ”Ogres 
pansionāts”. Sūtījumus pansionāta iemītniekiem iespējams nodot no plkst. 
10.00 līdz 11.00 un no plkst. 18.00 līdz 19.00. Tālrunis uzziņām – 28377103.
 SIA “Ogres rajona slimnīca” vadība aicina būt atbildīgiem par savu un līdz-
cilvēku veselību, kā arī ar sapratni izturēties pret noteiktajiem ierobežojumiem!

Ogres rajona slimnīcā izsludināts karantīnas stāvoklis

 Mediķiem vēlu veselību un izturību
 Šajā ārkārtējā situācijā, kas saistībā ar koronavīrusa “Covid-19” straujo izplatību 
ir izveidojusies arī Latvijā, ļoti sarežģītos apstākļos nākas strādāt mediķiem. Arī 
Ogres rajona slimnīcas medicīnas personālam darba slodze šobrīd ir pieaugusi, 
jo tiek ievesti pacienti ar dažādām diagnozēm no Rīgas, turklāt ir jāievēro 
visstingrākie drošības un aizsardzības pasākumi. Pašreizējā situācijā tieši 
mediķi ir pakļauti vislielākajam riskam, veicot savus pienākumus. 
   Savā, Ogres novada pašvaldības domes un novada iedzīvotāju vārdā pateicos 
Ogres rajona slimnīcas ārstiem, medmāsām, ikvienam slimnīcas darbiniekam 
par pašaizliedzīgo darbu ikdienā un īpaši šajā sarežģītajā krīzes situācijā, 
sniedzot palīdzību Ogres un kaimiņu novadu iedzīvotājiem, ikvienam slimnīcas 
pacientam. Paldies SIA “Ogres rajona slimnīca” valdes priekšsēdētājam Dainim 
Širovam par prasmīgu un operatīvu slimnīcas darba organizēšanu ārkārtējās 
situācijas apstākļos.    
    Paldies Ogres novada ģimenes ārstiem un viņu palīgiem, ārstējot savas ārsta 
prakses pacientus.
 Vēlu ikvienam medicīnas darbiniekam stipru veselību un izturību! 

Ar cieņu, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis

INFORMĒ OGRES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS

 Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienests (NMPD) informē, ka 
ir ieviests jauns tālruņa numurs – 

8303, uz kuru var zvanīt pacienti, lai 
pieteiktos valsts apmaksātu COVID-
19 analīžu veikšanai. Uz šo tālruni 
jāzvana tiem cilvēkiem, kuri ir atgrie-
zušies no ārzemēm un kuriem 14 die-
nu laikā pēc atgriešanās ir parādī-
jušies viegli saslimšanas simptomi 
(paaugstināta temperatūra, klepus, 
rīkles iekaisums), kā arī Slimību pro-
filakses un kontroles centra (SPKC) 
epidemiologu noteiktajām kontakt-
personām, kuras atrodas karantīnā 
un kurām 14 dienu laikā ir parādīju-
šies saslimšanas simptomi. Tāpat kā 
līdz šim, uz ārkārtas tālruni 113 jā-
zvana tajos gadījumos, kad slimības 
simptomi ir smagi (ļoti augsta tempe-
ratūra, elpas trūkums). 
 Tālruņa darbību nodrošina Neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības die-
nests. Atsevišķs tālruņa numurs ie-
viests, lai nenoslogotu NMPD ārkār-
tas tālruni 113 un novērstu risku, ka to 
nevar sazvanīt cilvēki dzīvībai kritis-
kās situācijās. Tiem pacientiem, kas 
jau iepriekš ir reģistrēti, zvanot uz 113, 
nav atkārtoti jāzvana uz jauno tālruņa 
numuru, jo viņiem katram atzvanīs in-
dividuāli un informēs par analīžu no-
došanas laiku.  

 Zvanus par laboratorisko izmeklē-
jumu veikšanu uz jauno tālruņa nu-
muru 8303 pieņems katru dienu no 
pulksten 9.00 līdz 18.00. Svarīgi zināt 
– medicīniskas konsultācijas vai uz-
ziņas par COVID-19 pa šo tālruni ne-
sniegs, tas tikai reģistrēs pieteikumus 
uz analīzēm. Analīžu veikšana notiek 
rindas kārtībā, gaidīšanas laiks var 
būt diennakts vai nedaudz ilgāk. Zva-
na brīdī pacientu informēs par analīžu 
veikšanas vietu un laiku. 
 NMPD aicina iedzīvotājus būt sa-
protošiem, jo var būt situācijas, kad 
liela zvanu skaita dēļ savienojums ar 
8303 nenotiek uzreiz, un ir jāuzgaida.
 Plašāka informācija par COVID-
19, tostarp arī padomi par karantīnu, 
pašizolēšanos un rīcību, kas pasargā 
no saslimšanas, pieejama Slimību 
profilakses un kontroles centra mā-
jaslapā www.spkc.gov.lv. Tāpat jau-
tājumu gadījumā iedzīvotāji var zva-
nīt uz SPKC informatīvo tālruni 
67387661. Uzziņas, individuālas kon-
sultācijas SPKC informatīvā tālruņa 
darbinieki sniedz darba dienās plkst. 
8.30 – 21.00, bet brīvdienās plkst. 
8.30 – 17.00.
 Ir mainīts Ģimenes ārstu konsulta-
tīvā tālruņa 66016001 darba laiks – 
tagad tas strādās visu diennakti. Ģi-
menes ārstu konsultatīvā tālruņa me-

diķi iedzīvotājus telefoniski konsultē 
akūtu saslimšanu un traumu gadīju-
mos, kā arī hronisku slimību saasinā-
juma brīžos. Šis ir medicīnisko kon-
sultāciju tālrunis – informāciju par 
COVID-19 analīzēm vai citām uzzi-
ņām par COVID-19 ģimenes ārstu 
tālruņa mediķi nesniegs.
 NMPD uzver, ka dienesta uzde-
vums ir sniegt palīdzību situācijās, 
kad cilvēka dzīvība ir apdraudēta un 
izšķirošas ir minūtes. Tāpēc uz ārkār-
tas tālruni 113 jāzvana, ja cilvēks ir 
bezsamaņā, ja ir dzīvībai bīstama 
asiņošana, gūta smaga trauma (ceļu 
satiksmes negadījums, elektrotrau-
ma, ugunsgrēks, u.c.), ir pēkšņas sā-
pes krūtīs, kas var liecināt par infark-
tu, ir vienas puses pēkšņs vājums, 
kas var liecināt par insultu, vai jebkurā 
citā situācijā, kad ir apdraudēta dzīvī-
ba un palīdzību nepieciešams sniegt 
nekavējoties un neatliekami. NMPD 
aicina iedzīvotājus neizmantot ārkār-
tas NMPD ārkārtas tālruni 113, lai sa-
ņemtu uzziņas vai ieteikumus par 
COVID-19, un būt atbildīgiem par 
tiem cilvēkiem, kuru dzīvība ir bries-
mās un tā jāglābj nekavējoties! 

Ilze Bukša, 
NMPD Komunikācijas nodaļas 

vadītāja

INFORMĒ NEATLIEKAMĀS MEDICĪNISKĀS PALĪDZĪBAS DIENESTS
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